

**RAJYA SABHA SECRETARIAT
(TABLE OFFICE)**

**PARLIAMENT HOUSE,
NEW DELHI**

No.RS.8/2019-T

December 6, 2019

C I R C U L A R

The under mentioned persons have been declared elected to the Rajya Sabha in the Bye-elections held in the States of Karnataka and Uttar Pradesh:—

Sl. No.	Name and Party Affiliation	State	Address	Remarks
1.	Shri K.C. Ramamurthy, Bharatiya Janata Party (BJP)	Karnataka	No. 143/3, CMR Colony, 1 st Block, Hennur Banasavadi Layout, Bengaluru - 560043.	To fill the casual vacancy caused in the Rajya Sabha due to the resignation of Shri K.C. Ramamurthy.
2.	Shri Arun Singh Bharatiya Janata Party (BJP)	Uttar Pradesh	A-57, Parwana Apartments, Mayur Vihar, Phase-1, Delhi- 110091.	To fill the casual vacancy caused in the Rajya Sabha due to the resignation of Dr. Tazeen Fatma.

2. The date of declaration of both the above-mentioned results is the 5th of December, 2019. The date of issue of Notifications by the Ministry of Law and Justice (Legislative Department) is the 5th of December, 2019 in respect of Shri K. C. Ramamurthy and the 6th of December, 2019 in respect of Shri Arun Singh.



**(RAKESH PRASAD)
DIRECTOR**

To

1. Office of Hon'ble Chairman, Rajya Sabha
2. Office of Hon'ble Deputy Chairman, Rajya Sabha
3. Office of Secretary-General
4. P.S. to Secretary
5. M.S.&A. Branch
6. M.A. Section
7. Notice Office
8. Committee Section (MPLADS)
9. Committee Co-ordination Section
10. Pay and Accounts Office, Rajya Sabha
11. Digitization and Hindi Website Updation Cell, E&T Service
12. All Officers/Sections

राज्य सभा सचिवालय
(पटल कार्यालय)

संसद भवन
नई दिल्ली।

सं. आरएस. 8/2019-टी.

6 दिसम्बर, 2019

परिपत्र

कर्नाटक एवं उत्तर प्रदेश राज्यों में सम्पन्न उप-चुनावों में निम्नलिखित व्यक्तियों को राज्य सभा के लिए निर्वाचित घोषित किया गया है :-

क्र. सं.	नाम और दल सम्बद्धता	राज्य	पता	अभ्युक्ति
1.	श्री के. सी. रामामूर्ति, भारतीय जनता पार्टी (भा.ज.पा.)	कर्नाटक	143/3, सीएमआर कालोनी, पहला ब्लॉक, हन्नूर बंसावाड़ी लेआउट, बंगलूरु - 560043	श्री के. सी. रामामूर्ति द्वारा त्यागपत्र दिए जाने के फलस्वरूप राज्य सभा में उत्पन्न आकस्मिक रिक्ति को भरने के लिए।
2.	श्री अरुण सिंह, भारतीय जनता पार्टी (भा.ज.पा.)	उत्तर प्रदेश	म. नं. ए-57, परवाना अपार्टमेंट्स, मयूर विहार फेज-1, दिल्ली - 110091.	डा. तजीन फातमा द्वारा त्यागपत्र दिए जाने के फलस्वरूप राज्य सभा में उत्पन्न आकस्मिक रिक्ति को भरने के लिए।

2. उपर्युक्त उल्लिखित दोनों परिणामों की घोषणा की तिथि 5 दिसम्बर, 2019 है। विधि और न्याय मंत्रालय (विधायी विभाग) द्वारा अधिसूचनाएं जारी करने की तिथि श्री के. सी. रामामूर्ति के संबंध में 5 दिसम्बर, 2019 है और श्री अरुण सिंह के संबंध में 6 दिसम्बर, 2019 है।


(राकेश प्रसाद)
निदेशक

सेवा में,

1. राज्य सभा के माननीय सभापति का कार्यालय
2. राज्य सभा के माननीय उप सभापति का कार्यालय
3. राज्य सभा के महासचिव का कार्यालय
4. सचिव के निजी सचिव
5. संसद सदस्य वेतन और भत्ता शाखा
6. संसद सदस्य सुविधा अनुभाग
7. सूचना कार्यालय
8. समिति अनुभाग (संसद सदस्य स्थानीय क्षेत्र विकास योजना)
9. समिति समन्वय अनुभाग
10. वेतन और लेखा कार्यालय, राज्य सभा
11. डिजिटलीकरण एवं हिन्दी वेब अद्यतीकरण प्रकोष्ठ
12. सभी अधिकारी/अनुभाग